
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024 

2. Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle ZZVZ  

3.  Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 

4. Předmět zakázky: Předmětem plnění jsou potápěčské práce (průzkum a opravy) prováděné na 
vodních dílech ve správě Povodí Ohře, s.p., jejichž součástí je také provedení stavebních prací a 
případně dodávek, jež jsou nezbytné ke splnění předmětu díla. 
 
Rámcový předmět plnění veřejných zakázek, které mají být zadány na základě Dohody je 
vymezen následovně: 
 
• Potápěčské práce prováděné nad hladinou – servisní 
• Potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m 
• Potápěčské práce prováděné pod hladinou 13 - 40 m 
• Potápěčské práce prováděné pod hladinou nad 40 m 
• Zajištění speciální potápěčské techniky používané pod hladinou 
• Další práce, služby a dodávky nezbytné pro provedení díla 

 
5. Cena sjednaná ve smlouvě: Není relevantní. Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo zrušeno 

podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ (upřesnění viz níže). 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

 
1. 

 
Potápěčská stanice, a.s. 

Rybná 682/14, Staré Město,  
110 00 Praha 1 

 
47285532 

 
2. 

 
František Harant 

 
Hazlov 253, 351 32 Hazlov 

 
67100503 

  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: Není 
relevantní 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru: Není relevantní. Zadávací 
řízení na veřejnou zakázku bylo zrušeno podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ (upřesnění 
viz níže). 
 

9. Označení poddodavatelů: Není relevantní 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 
relevantní 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 



13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle ustanovení 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku bylo zahájeno dne 19.01.2023 a lhůta pro 

podání nabídek byla stanovena ke dni 28.02.2023. 

Zadavateli byla v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku dne 05.03. 2023 

doručena námitka jednoho z účastníku zadávacího řízení proti Výzvě k objasnění nebo doplnění 

nabídky. Námitka byla vznesena k požadavkům Zadavatele na předložení osvědčení o autorizaci 

(vydané ministerstvem zemědělství) pro profesní kvalifikaci „Potápěč pracovní – kód 69-014-H a 

profesní kvalifikaci „Potápěč operátor – kód 69-015-H“ (dále jen „autorizace“). 

Zadavatel veřejné zakázky požadoval, aby dodavatel k prokázání své profesní způsobilosti 

předložil v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s odkazem na § 

77 odst. 2 písm. c) osvědčení o autorizaci včetně prohlášení, že autorizovaná osoba je 

zaměstnancem dodavatele nebo prohlášení autorizované osoby o budoucí spolupráci na 

předmětné veřejné zakázce.  

Požadavek Zadavatele na doplnění nedoloženého osvědčení o autorizaci, jakožto chybějícího 

dokladu prokazujících splnění zadávacích podmínek, však nemá oporu v právních předpisech, 

které by požadovanou profesní způsobilost vyžadovaly.   

V souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ totiž zadavatel může požadovat, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, pouze za situace je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 

jinými právními předpisy vyžadována.  

V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv.  

Vzhledem k tomu, že Zadavatel je oprávněn tuto profesní způsobilost požadovat pouze tehdy, 

pokud ji s výkonem této činnosti výslovně svazuje zákonná norma, není možné za takových 

podmínek pokračovat v zadávacím řízení, neboť by takovým postupem mohlo dojít k porušení 

zásad uvedených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Po prostudování 

podmínek zadávací dokumentace se někteří potenciální zadavatelé nemuseli do zadávacího 

řízení přihlásit právě z důvodu nesplnění předmětného profesně kvalifikačního požadavku, který 

však zákon pro plnění této veřejné zakázky nepožaduje.  

Zadávací řízení se nyní nachází již ve fázi hodnocení, takže není možné věc napravit mírnějším 

opatřením, kterým je např. autoremedurní úprava zadávacích podmínek podle § 49 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a proto zadavateli v této fázi zadávacího řízení 

nezbývá než celé zadávací řízení zrušit.  

Zadavatel tedy výše uvedené důvody považuje v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ za 

důvody hodné zvláštního zřetele, které se vyskytly v průběhu zadávacího řízení, pro něž nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel rozhodl přistoupit ke zrušení zadávacího řízení podle 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



 

 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
 
V Chomutově, dne 03.04.2023 
 
 

 
 
 

 

 

Jméno a příjmení  Podpis 

     Ing. Zbyněk Folk  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Miroslav Beržinský  
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
Povodí Ohře, státní podnik 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2023-04-03T12:05:51+0200




